Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Л.Н.Гумилева»

города Бежецка Тверской области
ПРИКАЗ

от 01.09.2014г.

  № 58/9
Об обеспечении  пожарной безопасности
в МАОУ СОШ № 5
В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность директора школы А.Н.Соколова.
2. Заместителю директора по административно-хозяйственной части  Кославской С.А. проводить следующие мероприятия:

2.1. Постоянно контролировать наличие в канцелярии, учительской, мастерских, кабинетах физики, химии, информатики, технического труда, физкультурном зале табличек с номером телефона вызова пожарной охраны и памяток «Порядок действий при пожаре».

2.2. Не реже 1 раза в месяц проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в подвале никаких горючих веществ.

2.3. Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещения. Хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу в помещении канцелярии. Обязать гардеробщицу  утром запирать дверь запасного выхода №1 на легко открывающийся запор, а после уроков на личину.

2.4. Не допускать  сжигания мусора в бачке-контейнере на территории учреждения.

2.5. Проверять чердачные помещения и замки на входных люках на чердак. Иметь на дверях люков указания о месте хранения ключей.

2.6. Обеспечить сохранность первичных средств тушения пожара в кабинетах: физики, химии, информатики, столярной и слесарной  мастерских, обслуживающего труда, физкультурном зале, газовой котельной.
2.7. Обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию учреждения.

2.8. Иметь электрические фонари на случай отключения электроэнергии.

2.9. Вести «Журнал учета первичных средств пожаротушения».

2.10. Проводить замеры сопротивляемости электроизоляции 1 раз в 3 года.

3. В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного за противопожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию эвакуации обучающихся и персонала на ответственного дежурного администратора.

Действия дежурного администратора:

- оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01;

- организовать эвакуацию детей и сотрудников;

- при необходимости и возможности отключить электроэнергию;

- осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;

- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;

- организовать встречу пожарной команды для оказания кратчайших путей подъезда к зданию.

4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий, утренников, вечеров, дискотек возложить на ответственного за проведение мероприятия. Вменить в обязанность ответственному обязательную проверку путей эвакуации обучающихся до проведения мероприятия.

5.  Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара следующих сотрудников:

I этаж /правая сторона/ - Александрову И.О., Рубцову С.Ю.

I этаж /левая сторона/ - Прокофьеву С.Н., Табакову Т.Г.
преподавателя-организатора ОБЖ Курицину М.А.,

II этаж / правая сторона/ - Травкину И.Н., Шарову Н.Б.
II этаж / левая сторона/ - Искра Е.В., Ромашову Е.А.
зам. директора по воспитательной работе Буряшову Ю.В.
6. Возложить ответственность за эвакуацию обучающихся из здания школы в случае возникновения пожара на учителя, ведущего урок или воспитателя группы продленного дня.

7. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года 2 занятия с лицами, ответственными за эвакуацию детей на этажах.

8. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы беседы с обучающимися о противопожарной безопасности.

9. Преподавателю-организатору ОБЖ Курициной М.А. уделить особое внимание вопросам поведения обучающихся в случае возникновения пожара.

Директор школы

А.Н.Соколов

С приказом ознакомлены:

         С.А.Кославская

М.А.Курицина
Ю.В.Буряшова
М.А.Гужиченко

Г.А.Смирнова

Н.И.Беляева

Г.В.Биткова

Е.В.Искра
Л.Н.Забелина
О.В.Веселова

Н.Н.Белякова

М.С.Соколова

И.Н.Травкина

Н.Б.Шарова

М.В.Милевская
Е.А.Ромашова

Н.В.Литвинова
Н.А.Смирнов

А.С.Нецепляев

Ж.А.Рябочкина

С.Н.Нечаева

С.А.Некрасова

Н.Н.Гусева

С.Ю.Рубцова

Т.Г.Табакова

В.Б.Алексеева

С.Н.Прокофьева

И.О.Александрова

Л.Б.Власова
В.А.Соколов
Е.Н.Иванова

Н.В.Андрианова

Г.А.Белякова

И.Г.Туркевич

В.Н.Комлев

В.Н.Савельев

Ю.В.Самухин

Н.А.Чернова